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W BOGA OJCA
IL Bóg objawia swoje imię
Bóg objawił się Izraelowi, swemu ludowi, pozwalając mu poznać 
swoje imię. Imię wyraża istotę , tożsamość osoby i sens jej życia. 
Bóg ma imię; nie jest jakąś anonimową siłą. Ujawnić swoje imię 
oznacza pozwolić, by inni mogli nas poznać, w jakiś sposób ujawnić 

siebie, stając się dostępnym, możliwym do głębszego poznania i do bycia wzywa
nym po imieniu.
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W JEZUSA CHRYSTUSA 
SYNA BOŻEGO JEDNORODZONEGO

Chrystus: Centrom katechezy
Kto został powołany do „nauczania Chrystusa”, powinien zatem starać 

się przede wszystkim o tę „najwyższą wartość poznania Chrystusa”; 
trzeba zgodzić się wszystko stracić, „bylebym pozyskał Chrystusa i zna
lazł się w Nim... przez poznanie Jego; zarówno mocy Jego zmartwych

wstania, jak, jak i udziału w Jego cierpieniach - w nadziei, że upodabnia- 
się do Jego śmierci, dojdę jakoś do pełnego powstania z martwych”.

W DUCHA ŚWIĘTEGO
I. Wspólne posłanie Syna i Ducha Świętego

. Ten, którego Ojciec posłał do naszych serc, Duch Jego Syna, jest 
rzeczywiście Bogiem. Współistotny Ojcu i Synowi, zarówno w we
wnętrznym życiu Trójcy, jak i w Jej darze miłości dla świata, jest od 
Nich nierozdzielny. Adorując jednak Trójcę Świętą, ożywiającą, 

wspólistotną i niepodzielną wiara Kościoła wyznaje także odrębność 
Osób. Gdy Ojciec posyła swoje Słowo, posyła zawsze swoje Tchnienie: jest to 
wspólne posłanie, w którym Syn i Duch Święty są odrębni, ale nie rozdzielni. Oczy
wiście, Chrystus jest Tym, który ukazuje się, On, Obraz widzialny Boga niewidzial
nego, ale objawia Go Duch Święty.



ks. Teofil Siudy
Zawierzmy Maryi 

Rozważania o Matce Boga i Matce ludzi

RODZICIELKA SYNA 
BOŻEGO

Boże Narodzenie

Matyja weszła w historię zbawieniaiako 
Matka Syna Bożego, który stal się Czło
wiekiem, by nas zbawić. To do tej misji 
została odwiecznie wybrana przez Boga 
Ojca. „Umiłowana Córa Ojca" w pełni 
czasu stała się ziemską Matką Jego „ 
umiłowanego Syna". Boże macierzyń
stwo Dziewicy z Nazaretu wprowadziło 
Ją w najgłębszą relację, jaka może łączyć 
ludzką osobę z Bogiem. Jest to więź tak 
głęboka i tajemnicza, jak głębokie i ta
jemnicze jest samo Wcielenie Syna Bo
żego.
Słowo przyszło „zamieszkać między na
mi", stało się Ciałem, przyjęło ludzką na
turę. Do urzeczywistnienia tego miste
rium Bóg Ojciec wybrał Maryję. To sam 
Ojciec Niebieski rodzi odwiecznie swego 
Jednorodzonego ,Syna, który je s t „ 
Bogiem z Boga, Światłością ze Światło
ści, Bogiem prawdziwym z Boga praw
dziwego" (Credo). Jednakże Jednorodzo- 
ny Syn Ojca Przedwiecznego i Syn Maryi 
stanowią jedną i tę samą Osobę. „Bóg dał 
Maryi swojego Syna, Jemu równego, z 
Niego zrodzonego i umiłowanego tą mi
łością, którą miłuje samego siebie. Z Ma
ryi otrzymał Syna nie innego, lecz tego 
samego, tak że z natury jest Chi jednym i 
tym samym Synem Boga, a zarazem i Sy
nem Maryi" (Sw. Anzelm). Dlatego 
Dziewica z Nazaretu, chociaż będąc 
stworzeniem nie przekazała swojemu Sy
nowi Bóstwa tylko człowieczeństwo, za
sługuje w pełm na tytuł Rodzicielki Syna 
Bożego i jest nią rzeczywiście W ten spo
sób w całej prawdzie Osoba Boska - Syn 
Boży może zwracać się do stworzenia, 
mówiąc do niego „Matko!", a osoba ludz
ka - Maryja może mówić do Syna Boże
go „Synu mój!".
Wyznając wiarę w tajemnicę Wcielenia, 
nazywając Maryję Matką Syna Bożego, 
wielbimy najpierw Tego, który wybrał i 
powołał Dziewicę z Nazaretu, a jedno
cześnie błogosławimy Tę, która przyjęła 
ten wybór i powołanie. Myślimy też o na
szej więzi z Wcielonym Synem Bożym, 
która wyrasta z chrztu świętego.

Święty Franciszek tak bardzo radował się 
z wcielenia Boga, że w lesie Greccio zbu
dował pierwszą stajenkę. Ożywmy tę ra
dość, gdy budujemy nasze stajenki.

Obchodzimy Boże Narodzenie 
w uczuciu nieskończonej wdzięcz
ności — a jeśli nie, robimy coś 
niestosownego. Peter Bacher

W ielkich ł potężnych 
nie wypada przeoczyć.
On oczywiście 
dla. wielu 
pozostał za mały.

Dwoje ludzi 
na marginesie 
społecznym 
dociera do sta
jenki na skraju 
Betlejem w 
prowincji Ju

dei na krańcu cesarstwa rzymskiego 
Dziecko abyf ci którzy żyją na margi
nesie znaleźli się centrum
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N IED ZIELA  IV Adwen- 

t tu □ Dziś po południu nie
ii w i .  będzie  nabożeństw ajz życia parafii ^ ieczerzę w i g i l i j n ą

spożywamy po chrześcijańsku, 
bez alkoholu. Porządek na stronie 4 gazetki, u  
O północy Pasterka po której śpiewanie kolęd i 
łamanie się opłatkiem Parafian z ks. Probosz
czem i między sobą □ W poniedziałek 25,12 
Msze św. Jak  w niedziele i święta tj o godz. 
8.00 i 10.50 po południu Mszy św. me będzie. 
□ We wtorek 26.12 Święto św. Szczepana, 
pierwszego Męczennika. Po Mszacł) św. 
poświęcenie owsa.D We środę 27.12 Święto 
sw. Jana Apostoła i Ewangelisty. O godz. 8.00 
początek Wizyty Duszpasterskiej oa Państwa 
Biołogłowiczów i Czelniaków w kierunku 
Woli w zdłuż drogi do Łęk Dukielskich. Msza 
św. z poświęceniem wina o godz. 18.00 Przed 
Mszą św. Nowenna Nieustającą, hołd Matce 
Bożej składa kl I Gimnazjalna u  W czwartek 
28.12  Świę to  św. Mł odz ia nk ów  
Męczenników. Od rana kolęda—Bania od 
Państwa Olbrychtów w dłóż drogi. Msza św. 
o godz. 18.00 □  W piątek Kolęda od rana 
wzdłuż drogi od krzyżówki w kierunku 
kopalni, Msza św. o goaz. 18.00 □ W sobotę 
Kolędy nie będzie. Msża św. q godz 16.30 U 
W najbliższą niedzielę Święto Świętej Rodziny 
Jezusa, Maryi i Józefa.

Chrzest w Kościele
Według św. Pawła Apostoła człowiek wierzący 

ma przez chrzest udział w śmierci 
ty  Chrystusa, zostaje z Nim pogrzebany i 

powstaje z martwych:
,M y wszyscy, którzyśmy otrzymali 
chrzest zanurzający w Chrystusa Jezu
sa, zostaliśmy zanurzeni w Jego 
śmierć. Zatem przez chrzest zanurza
jący nas w śmierć, zostaliśmy razem z 
Nim pogrzebani po to, abyśmy i my 

wkroczyli w nowe życie”. Ochrzczeni „ 
przyoblekli się w Chrystusa ”. Dzięki Duchowi 
Świętemu chrzest jest obmyciem, które oczysz
cza, uświęca i usprawiedliwia. W tym tygo
dniu za łaskę chrztu św. dziękują: 37 osób

Małżeństwo w Panu.
Oblubieńczy związek Boga z 
Jego ludem - Izraelem był przy
gotowaniem do nowego i wiecz
nego Przymierzą, w którym Syn 
Boży przez wcielenie i oddanie 
swego życia zjednoczył się w 

pewien sposób z całą zbawioną przez siebie 
ludzkością, przygotowując ją  w ten sposób 
na Gody Baranka”. Za łaskę sakramentu 
małżeństwa dziękują w rocznicę jego za
warcia: 25.12 Helena i Aleksander Dubis, 
Krystyna i Jan Nowak - 25 lat; 26.12 Janina i 
Franciszek Czaja Danuta i Krzysztof Maekoś, 
Zofia i Tadeusz Olbrycht - 50 lat, Kazimiera i 
Marek Pęcak, Michalina i Eugeniusz Rak, An
na i Józef Szyszlak; 27.12 Lucyna i Krzysztof 
Szydło.

„ Wierze w ciała zmartwychwstanie” - Poję
cie „ciało” oznacza człowieka w jego kondycji

poddanej słabości i śmiertelności.
Zmartwychwstanie ciała” oznacza, 
że po śmierci będzie żył nie tylko 
dusza nie tylko dusza nieśmiertel- 

^ '■"“ r y  na, ale że na nowo otrzymają życie 
> M r także nasze ^śmiertelne ciała . W 

M rocznicę śmierci polecamy Miło- 
J sierdziu Bożemu dusze wiernych: 

25.12 +Wawrzyniec Turek; 28.12 
+Wojciech Czaja, ^-Bronisław Guzik, +Jan 
Jastrząb, +Katarzyna Kozubal, +Jan Wasyle- 
wicz; 29.12 +Alfred Wierdak, +Staniśław 
Wójcik; 31.12 4-Konstancja Piotrowska. 
Wieczny odpoczywanie racz im dać Pa
nie

Msze św. 1. pon.25.12 Dziękczynna i o 
błog. Boże dla Krystyny i Jana Nowak 
w 25 r. ślubu. 2. w t 26.12. Dziękczyn
na i o błog. Boże dla Zofii i Tadeusza 
Olbrychtów w 50 r. ślubu ; 3. śr. 27.12. 
+ z r. Czelnych, Kusiaków i Pietraszków 
4. czw. 28.12 + z r. Guzików i Miko- 
szów 5. piąt. 29.12 + Eleonora i Wła
dysław Rąpała; 6. sob. 30.12 +z r. So- 
lińskich, Jastrzębskich i Alojzy Orłow
ski 7. u. 3L12 + Konstancja Piotrowska

W kościele sprzedali : Ewa i Zdzisław 
Byrczek, Irena Matelowska, Andrzej i 
Tomasz Kamiński. Bóg zapiać za sprzą
tanie w kościele i wokoł kościoła.

Ubierali koscioł:
Anita Czelniak, Katarzyna Jaracz, Gertruda, 
Monika i Katarzyna Kamińskie, Małgorzata i 

Ewa Kucharskie, Beata, 
Bemardetta i Joanna Nowak, 
Dominika Bogacz, Barbara 
Lipka, Sabina Marosz i Ka
tarzyna Karpacińską: Paweł, 
Maciej, Michał, Grzegorz 
Wójtowicze, Tomasz i Wie
sław Kucharski; Mariusz 
Czelniak, Janusz Szydło, 
Andrzej i Tomasz Kamiński, 
Krzysztof Mikosz, Adrian 

Bożetka, Mateusz Rymek, Rafał Kozak, Mi
rek Mermon, Kamil pziadowicz i Piotr Jaracz.

WSZYSTKIM WYŻEJ WYMIENIONYM 
WSZYSTKIM CZYTELNIKOM KRÓ
LOWEJ ANIOŁOW. WSZYSTKIM 
MIŁYM I DROGIM Ml PARAFIA
NOM S.KLADAM NAJSERDECZ
NIEJSZE ŻYCZENIA. ABY TO ŚWIĘ
TOWANIE BYŁO NASTĘPNYM KRO
KIEM NA DRpDZE DOŚWIADCZE
N IA  . ZE BOG NAS,  NAPRAWDĘ 
KOCHA BOSKA M IŁOŚCIĄ

f̂ s. Józef Jejdasz -proboszcz



BOŻE NARODZENIE 2000 
Obrzędy wieczerzy wigilijnej

P. + W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego 
W. Amen.
P. + Słowa Ewangelii według Św. Łukasza (2,1— 14).
1 W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby 
przeprowadzić spis ludności w całym państwie. 2 Pierwszy ten spis 
odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. 3 Wy
bierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego mia

sta. 4 Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowe
go, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, 5 żeby się dać 
zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. 6 Kiedy tam przebywali, 
nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. 7 Porodziła swego pierworodnego Syna, owi
nęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. 
8 W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją 
trzodą. 9 Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, 
tak że bardzo się przestraszyli.10 Lecz anioł rzekł do nich: Nie bójcie się! Oto zwia
stuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: 11 dziś w mieście 
Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. 12 A to będzie zna
kiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie.131 na
gle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga 
słowami:14 Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodoba
nia.
Oto Słowo Pańskie 
W. Chwała Tobie Chryste.
W. Ojczenasz...
P. Panie Jezu Chryste, który w dzisiejszą noc przyszedłeś na świat rodząc się w gro
cie betlejemskiej z Najśw. Maryi Panny, przyniosłeś pokój całemu światu i uświęci
łeś życie rodzinne, pozostań w naszej rodzinie i zespól ją  więzami Twojej miłości, a 
słowo Twoje niech w nas przebywa z całym swym bogactwem. Który żyjesz i królu
jesz na wieki wieków. Amen.
W. Pobłogosław Panie Boże nas, pobłogosław ten posiłek, tych, którzy go przygoto
wali i naucz nas dzielić się chlebem i radością ze wszystkimi. Przez Chrystusa Pana 
naszego. Amen.
P. Obecnie w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem — chlebem 
miłości. Otwierając serca nasze miłości wzajemnej, otwieramy je  na przyjście Pana. 
Niech w nim każdy człowiek znajduje dobroć i przyjaźń. Niech wszyscy, którzy żyją 
w naszej rodzinie i odwiedzają nasz dom będą szczęśliwi, zdrowi, serdeczni, niech 
mają zawsze dobre zamiary i aby wszyscy wszędzie się radowali. Niech Pan będzie 
zawsze z nami w naszym domu i niech sprawi, abyśmy uczestnicząc w tej wieczerzy 
stali się uczestnikami Jego radości w Królestwie Bożym.

Królowa Aniołów  - Wydaje Parafia św. Michała Archanioła


